

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

一般財団法人国際資源開発研修センター

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産等運用収益	13,296,352	14,068,448	-772,096
①基本財産運用収益	13,276,484	13,503,836	-227,352
②その他運用収益	19,868	564,612	-544,744
事業収益	240,468,428	206,073,619	34,394,809
分担金収益	36,350,903	30,410,619	5,940,284
賛助会員会費収益	540,000	560,000	-20,000
雑収益	147,000	118,532	28,468
有価証券利息収益	314,033	332,425	-18,392
経常収益計	291,116,716	251,563,643	39,553,073
(2) 経常費用			
事業費	360,572,296	347,962,495	12,609,801
役員報酬	18,268,514	18,721,166	-452,652
給料手当	77,259,038	76,622,889	636,149
臨時雇用賃金	85,655,347	82,823,788	2,831,559
退職給付費用	5,135,847	5,170,246	-34,399
法定福利費	8,077,821	9,413,418	-1,335,597
福利厚生費	1,486,270	1,510,566	-24,296
会議費	2,476,342	2,018,426	457,916
旅費交通費	38,991,974	36,801,479	2,190,495
通信運搬費	2,431,383	2,220,124	211,259
消耗什器備品費	110,713	208,510	-97,797
消耗品費	4,544,784	4,691,063	-146,279
修繕費	61,615	167,235	-105,620
印刷製本費	634,353	572,516	61,837
光熱水料	1,590,301	1,616,017	-25,716
賃借料	30,676,674	30,908,086	-231,412
租税公課	16,329,590	11,382,446	4,947,144
雑費	2,589,761	2,310,730	279,031
諸謝金	17,578,411	17,449,531	128,880
講師等旅費	5,724,572	5,428,247	296,325
資材費	108,596	10,188	98,408
教材費	1,446,124	1,604,554	-158,430
研修関連経費	1,659,740	1,446,152	213,588
減価償却費	814,583	866,792	-52,209
燃料費	0	0	0
業務委託費	4,199,801	1,318,368	2,881,433
支払助成金	32,713,775	32,672,693	41,082
保険料	6,367	7,265	-898
管理費	36,078,831	34,840,763	1,238,068
役員報酬	12,634,836	11,379,355	1,255,481
給料手当	6,633,179	7,677,749	-1,044,570
臨時雇用賃金	0	0	0
退職給付費用	4,079,153	3,661,454	417,699
法定福利費	917,690	1,261,579	-343,889
福利厚生費	121,120	152,622	-31,502
会議費	131,260	303,278	-172,018
旅費交通費	699,468	739,953	-40,485
通信運搬費	341,864	257,731	84,133
消耗什器備品費	27,865	0	27,865
消耗品費	834,384	736,059	98,325
修繕費	0	24,573	-24,573
印刷製本費	12,770	11,116	1,654
光熱水料	103,924	93,563	10,361
賃借料	5,736,921	5,085,705	651,216
租税公課	1,271,171	1,418,486	-147,315
雑費	842,512	319,359	523,153
諸謝金	0	30,000	-30,000
減価償却費	205,018	182,945	22,073
業務委託費	1,484,093	1,485,691	-1,598
支払助成金	0	0	0
保険料	1,603	19,545	-17,942
有価証券利息費用	1,020,139	1,138,365	-118,226
経常費用計	397,671,266	383,941,623	13,729,643
評価損益等調整前当期増減額	-106,554,550	-132,377,980	25,823,430
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-106,554,550	-132,377,980	25,823,430
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
投資有価証券売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
投資有価証券売却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-106,554,550	-132,377,980	25,823,430
一般正味財産期首残高	383,236,611	515,614,591	-132,377,980
一般正味財産期末残高	276,682,061	383,236,611	-106,554,550
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,263,781,886	1,263,781,886	0
指定正味財産期末残高	1,263,781,886	1,263,781,886	0
III 正味財産期末残高	1,540,463,947	1,647,018,497	-106,554,550